
¥!  2  U B R  2 0 1 6

BOLÍVAR Si AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

R E S O L U C I O N  N o .  1 'i  D E Z 0 I 0 Manual de 
Contratación  
Decreto 216/14"P o r  medio de la cual se  Adjudica el Pro  

Vigilancia L P -SE D -0 0 3 -2 0 IG
:e:o de Licitación de

lE la Gobernación de Bolívar, delegado para 
abHl de 20IG, en uso de su s  facu ltades legales, 
]|p. en especial, su  artículo 24 y el Decreto  

a contratar, yar

PEDRO CASTILLO GONZALEZ, D irector de la Oficina A se so ra  Juríd ica  
representar al G obernador de Bolívar según Resolución No 149 del 21 de 
en especial la Ley 8D de 1993, Ley 1150 de 2007, el Decreto ID82 de ¿
Departam ental 2IG de 2DI4, m ediante el cual se  delega la com petencia

CONSIDERANDO

Que de conform idad con el artículo 3 Q de la Ley 80 de 1993 "Lo s servid  ir 
celebrar con tratos y con la ejecución de los m ism os, las entidades burea
continua y eficiente prestación  de los se rv ic io s  públicos y la e fe c iv id ad  de los derechos e in tereses de los 
adm in istrados que co laboran  con ellas en la consecución  de dichos fine

Que de acuerdo con las n o rm as legales v igentes y de lo d ispuesto  en 
presentó el estudio previo con todos los a sp e cto s definidos en la norma, 
y la oportunidad del p resente p roceso  de contratación, que de igual 
Adquisiciones.

[ ecreto 1082 de 2015, articulo 2.2.I.I.2.I.I, se  
y í n el cual se  analizó y expuso la conveniencia 
o ’ma esta contem plado en el Plan Anual de

Que el D9 de Febrero del 201G se  publicó el aviso  de convocatoria, estudi ds p 
en el SEC0P, del P ro ce so  de Licitación Publica LP -SED -003 -2 0 IG , c iy n  
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SIN  ARM AS PARA LA ADECUADA PROFE 
DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LAS INSTITUCIONES  
DE BOLÍVAR

Que dentro del térm ino previsto  en el c ron ogram a para la presentacinn  
Condiciones del p roceso  de Licitación Publica LP-SED -003-2016, se  recfc  
POPULAR DE CARTAGENA. CORPORACIÓN VEEDURÍA SOCIAL, GRUPO  
SUPERIOR. SR R  LTDA. LAS A M ER ICAS LTDA, VEEDURÍA PULKRA.

Que en m ateria de publicidad del p roceso  de se lección se cumplió con 
a la convocatoria pública en los p ro ce so s  de Licitación, Selección Abr 
procedim iento en el SEC0P, Portal Único de Contratación  Estatal) 
definitivos). De igual m anera, se  surtió  la etapa de presentación  y re s

Que el día de 14 de Marzo, se  ordenó la Apertura del P roceso  de Licit 
acto adm inistrativo No. 073 del 14 de Marzo de 2016

Que el día 18 de Marzo de 20IG, se llevó a cabo la Audiencia de Aclaraciór 
constancia por e scrito  que a la m ism a se  presentaron  las em presa: 
SERVIC0N I LTDA siendo re spond idas en su oportunidad las observaciorje  
SEC0P.

Que el día 22 de Marzo de 2016, antes de la audiencia de c ierre  y deijtrjo del térm ino legal para ello, se publicó la 
Adenda No. I para m odificar los pliegos.

i’s públicos tendrán en consideración  que al 
n el cumplim iento de los fines estatales, la

revios y proyecto de pliego de condiciones 
objeto es PRESTACION DE SERVIC IO  DE 

CCIÚN, CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA  
EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO

ATL̂

pne:;t

de o bse rvac ion es al Proyecto  de Pliego de 
i^ron o bse rvac ion es por parte de: VEEDURÍA  

S. V IG ÍAS DE COLOMBIA SRL, SEGURIDAD

] d ispuesto  en el Artículo 2.2.IJ.I.7.I referente  
;v ada y C oncurso  de Méritos, (publicidad del 

'publicidad de los p liegos de condiciones 
a de observac iones.

¡ición Publica No. L P -SE D -003 -2 0 IG , mediante

2 Pliego y d istribución de R iesgos, quedando 
SEGURIDAD ANTLAS. SEGURIDAD SUPERIOR, 

y pub licadas en el Portal de Contratación



VV
BOLÍVAR Si AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

RESDLUCIDN Nd . ì
"P o r  medio de la cual se  Adjudica el Pr 
Vigilancia LP -SED -0 D 3 -2G IG

ci so  de Licitación de

2 1- ABR 20iù
DE 2DIG Manual de 

Contratación  
Decreto 2 IB / I4

Que el día 29 de Marzo de 2D IB  se publicó la Resolución de Saneam|e 
sanea un vicio de procedim iento dentro del p roceso  de Licitación LP-

Que el día 30 de Marzo de 2016, antes de la audiencia de c ierre  y 
Adenda No. 2 para m odificar el plazo de ejecución y determ inar el pre

r)to No 88 del 29 de m arzo de 2DIG la cual se 
-DD3-2D IG .

r tro del térm ino legal para ello, se  publicó la 
upuesto oficial.

Que el día 5 de Abril de 2DIG, se  llevó a cabo la Audiencia de Cierne w Apertura de las p rop u estas en las que se  
presentaron las sigu ientes propuestas: UNION TEMPORAL S E R V IA N M E  4OIG, COLVICEG, SEGURIDAD 0NC0R.

Que el día 12 de Abril se  publicó la Adenda No. S para m odificar el c ron ogram a

Que el día 12 de Abril de 2DIG, se  publicó el inform e de verificación dp rjequisitos habilitantes: Jurídico, Financiero y 
Técnico, de la p ropuesta presentada de la siguiente manera:

Num ero PROPONENTE ESTADO
1 UNION TEMPORAL -  SE R \ 

ATLAS 20IG
1 HABIL

2 SEGURIDAD 0NCQR LTDA HABIL

Que dentro del térm ino de traslad o  del Inform e de V e rificado  
observaciones p re sen tad as por los proponentes y los docum entos re lie

de Requisitos Habilitantes se recibieron  
¡fañados para subsanar.

Uc I

Que el artículo 2.2.I.2.I.I.2. del Decreto 1082 de 2DI5 e s ta b le ce :"(...) L 
de adjudicación en la fecha y hora establecida en el C ronogram a, la 
establecidas para el efecto en los m ism os y las sigu ientes con sid e rado r  
de los a sistentes a la audiencia, se procederá a adoptar la decisión qu

ín tidad  Estatal debe rea lizar la audiencia 
se  rea lizará de acuerdo con las reg las  

es: (...) 5. T e rm inadas las intervenciones 
dorresponda.

Que el Comité Evaluador, de acuerdo con los an terio res hechos, reenrr ienda al O rdenador del Gasto, adjudicar el 
presente contrato al Proponente SEGURIDAD QNCQR LTDA, por v a lo r]d ; SIETE MIL DCHQ M ILLDNES SE ISC IENTO S  
TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO P e so s  Mete. (J7.D08.GI3.R54) Incluido IVA.

Por lo anteriorm ente expuesto la Se cre ta ria  de Educación de Bolívar, en

R E S U E L V E

js o  de sus facultades legales,

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el P roce so  de Licitación Pública No 
PRESTACION DE SERV IC IO  DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  
CUSTODIA, AMPARO Y SALVAGUARDA DE LOS BIENES MUEBLES E 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, de acuerdo co rjM  
la Em presa SEGURIDAD 0N C 0 R  LTDA. con NIT. 8 D 0 20 IG G 8 -4  represan  
MEDRAND, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 79.285.4G4, 
SE ISC IENTOS TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Peso  
conform idad con la parte considerativa  de este acto adm inistrativo.

LP- SED-003-2D15, que tiene com o objeto es: 
SIN  ARM AS PARA LA ADECUADA PROTECCIÓN. 

LES DE PROPIEDAD DE LAS INSTITUCIONES 
Ficha Técnica del Pliego de Condiciones, a 

ada legalm ente JAVIER MAURICIO  PERIÑA  
un valor de SIETE MIL OCHO MILLONES 

Mete. (J7.008.G I3.754) incluido IVA, de
or



RESDLUCION No. j  5 Í 1 E 2 D I G Manual de
*7 rí Contratación

BOLÍVAR Sí AVANZA "P o r  medio de la cual se  Adjudica el ProcE so de Licitación de Decreto 216/14G0M8N0 DE RESULTADOS Vigilancia L P -SE D -D 0 3 -2 D IB

ARTICULO SEGUNDO: El Proponente favorecido  debe su sc r ib ir  el respectjvu  
Pliego de Condiciones, en el estudio previo y la p ropuesta presentada

ARTICULO TERCERO: La presente reso lución  rige a partir de la fech i 
publicación en el SECOP www.contratos.gov.co

contrato  conform e con lo estipulado en el 

Je su expedición y deberá se r  objeto de

NOTIFIQUESE. PUBLIQUESE Y C U M 3jtSE

Dada en Cartagena de Indias, a lo

CASTILLD GONZALEZ
D irector de la Oficina A se so ra  Juríd ica de la ernación de Bolívar

Edgardo Román Elles -  Coordinador Contratación Gobernación 
Manufcl Antonio Azuero Angulo -  Secretario  de Educación 
Erick lastca - Coordinador Grupo de Contratación

2 1 ABR 2016

http://www.contratos.gov.co

